
1 
G.C. 15/16 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________________________ 
 
Prot. 4342 / B03                     Civitavecchia, 12/08/2016 
Decreto n. 215 
 
Decreto di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale numero 11 definito 
dall’Ufficio Scolastico della Regione Lazio ai quali conferire gli incarichi nell’Istituzione scolastica I.C. VIA 
XVI SETTEMBRE. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il proprio avviso per l’individuazione di docenti di Scuola dell’Infanzia assegnati all’ambito 
territoriale 11 dell’USR Lazio per conferimento incarichi triennali prot.n. 4182 /B03  del 29 luglio 
2016 e alla stessa data pubblicato sul sito dell’Istituto ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della 
legge 107/2015; 

 
VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti di Scuola Secondaria di I Grado assegnati all’ambito 

territoriale 11 dell’USR Lazio per conferimento incarichi triennali prot.n. 4265/B03 del 5 agosto 
2016 e pubblicati sul sito dell’Istituto in data 6 agosto 2016, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 
della legge 107/2015; 

 
VISTA la nota Miur  2609 del 22/07/2016 e le disponibilità del 4 agosto 2016 presso questa Istituzione 

Scolastica, con il quale sono stati resi disponibili per gli incarichi triennali i seguenti posti per la 
Scuola dell’Infanzia e per la Scuola Secondaria di I grado: 

 1 posto di sostegno minorati psicofisici nella Scuola dell’Infanzia; 

 1 posto comune nella Scuola dell’Infanzia; 

 2 posti sostegno minorati psicofisici nella Scuola Secondaria di I Grado;  

 2 posti sostegno minorati dell’udito nella Scuola Secondaria di I Grado, di cui 1 
Cattedra Interna e 1 Esterna Fuori Sede (Cerveteri I.C. “Cena”);  

 2 posti Classe di Concorso A032, di cui 1 Cattedra Interna e 1 Esterna Fuori Sede 
(Marina di Cerveteri); 

 3 posti Classe di Concorso A043;  

 1 posto Classe di Concorso A445, Cattedra Esterna Stessa Sede (Civitavecchia I.C. “E. 
Galice”). 

 
VISTE  le candidature dei docenti assegnati all’ambito 11 dell’USR Lazio  Ambito Territoriale Ufficio di 

Roma, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola entro le ore 24 del giorno 
5 agosto 2016 per la Scuola dell’Infanzia secondo le modalità indicate dai suddetti avvisi; 

VISTE  le candidature dei docenti assegnati all’ambito 11 dell’USR Lazio  Ambito Territoriale Ufficio di 
Roma, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola entro le ore 24 del giorno 
9 agosto 2016 per la Scuola Secondaria di I Grado secondo le modalità indicate dai suddetti avvisi; 

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


2 
G.C. 15/16 

VISTO il proprio verbale di comparazione prot. n. 4341   dell’ 11/08/2016;  
 

DECRETA 
 
La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 
per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e la procedura indicati 
negli avvisi citati in premessa. 
Per ogni classe di concorso o posto è stata effettuata: 

a) la verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse 
rispetto alle candidature pervenute; 

b) per ogni posto disponibile, l’esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli 
dichiarati, ai criteri/requisiti prefissati;   

c) in caso di parità di possesso di requisiti, l’individuazione secondo il punteggio di mobilità per 
l’assegnazione all’ambito territoriale. 
 

Per il posto comune nella Scuola dell’Infanzia sono pervenute le seguenti candidature: 
Fiorucci Monica  acquisita con prot. n. 4250/b03 del 04/08/2016; 
Nigro Angela Stefania  acquisita con prot. n. 4242/b03 del 03/08/2016; 
Sciannella Daniela  acquisita con prot. n. 4245/b03 del 03/08/2016. 
 
Per i posti Scuola Secondaria di I grado – classe di concorso A032 - Educazione musicale nella Scuola Media 
sono pervenute le seguenti candidature: 
Barbaranelli Cristiana  acquisita con prot. n. 4286/b03    del 09/08/2016; 
Formato Filomena  acquisita con prot. n. 4270/b03    del 08/08/2016; 
Gargiulli Claudio  acquisita con prot. n. 4267/b03    del 08/08/2016; 
Muto Filippina   acquisita con prot. n. 4273/b03    del 08/08/2016; 
Tidei Roberta   acquisita con prot. n. 4285/b03    del 09/08/2016. 
 
Per i posti Scuola Secondaria di I grado – classe di concorso A043 - Italiano, storia ed educazione civica, 
geografia nella Scuola Media sono pervenute le seguenti candidature: 
Busacca Roberta  acquisita con prot. n. 4271/b03      del 08/08/2016; 
Sibilia Virginia   acquisita con prot. n. 4284/b03      del 09/08/2016. 
 
Per i posti sostegno minorati psicofisici nella Scuola Secondaria di I grado sono pervenute le seguenti 
candidature: 
Andaloro Maria Grazia  acquisita con prot. n. 4295/b03      del 08/08/2016; 
Rosa Donatella   inviata il 09/08/2016 alle ore 23,53 e acquisita con prot. n. 4305/b03      del 
    10/08/2016; 
Per i posti sostegno minorati dell’udito nella Scuola Secondaria di I grado sono pervenute le seguenti 
candidature: 
Crea Maria Francesca  inviata il 09/08/2016 alle ore 20,05 e acquisita con prot. n. 4306/b03      del 
    10/08/2016; 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
viene individuato quale destinatario della proposta di incarico di durata triennale per il posto comune nella 
Scuola dell’Infanzia così come indicato nell’avviso, la docente Nigro Angela Stefania (per parità di possesso 
di requisiti precede secondo il punteggio di mobilità per l’assegnazione all’ambito territoriale). 
In caso di mancata accettazione della proposta sono individuati, nell’ordine le seguenti docenti: Sciannella 
Daniela e Fiorucci Monica. 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i posti Scuola 



3 
G.C. 15/16 

Secondaria di I grado – classe di concorso A032 - Educazione musicale nella Scuola Media così come 
indicato nell’avviso, i docenti: 
Gargiulli Claudio Cattedra Orario Esterna; 
Tidei Roberta Cattedra Intera (per parità di possesso di requisiti precede secondo il punteggio di mobilità 
per l’assegnazione all’ambito territoriale); 
In caso di mancata accettazione della proposta sono individuati, nell’ordine i seguenti docenti: Barbaranelli 
Cristiana e Muto Filippina. 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i posti Scuola 
Secondaria di I grado– classe di concorso A043 - Italiano, storia ed educazione civica, geografia nella Scuola 
Media così come indicato nell’avviso, le docenti: Sibilia Virginia e Busacca Roberta. 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i posti sostegno 
minorati psicofisici nella Scuola Secondaria di I grado così come indicato nell’avviso, le docenti Andaloro 
Maria Grazia e Rosa Donatella.  
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i posti sostegno 
minorati dell’udito nella Scuola Secondaria di I grado così come indicato nell’avviso, la docente Crea Maria 
Francesca. 
 
In caso di mancata accettazione della proposta di incarico da parte di tutti i docenti indicati per ciascun tipo 
di posto provvederà l’USR Lazio. 
 
I docenti sopra indicati quali destinatari della proposta di incarico sono tenuti a comunicare l’accettazione 
vincolante mediante email, entro le 24 del giorno 16 agosto 2016. 
 
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà  durata triennale e potrà essere rinnovato, 
purché in  coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 
 
I CV dei docenti individuati quali destinatari di incarico con l’omissione dei dati relativi a indirizzo, numero 
telefonico, codice fiscale e altri dati personali potranno essere resi pubblici per consentire alla scuola di 
ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità. 
 
Per 1 posto di sostegno minorati psicofisici nella Scuola dell’Infanzia e 1 posto Classe di Concorso A445per i  
quali non sono pervenute candidature, provvederà l’USR Lazio a formulare la proposta di incarico triennale. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo 
www.comprensivocivitavecchia1.gov.it  
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
               Dott.ssa Giovannina Corvaia 
 
 
 

http://www.comprensivocivitavecchia1.gov.it/

